2024 年１月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社フィットワークス

（コード番号 5037 TOKYO PRO Market）

代表者名  代 表 取 締 役 武内 寿明

問合せ先  取締役経営管理部長 山本 高広

T E L  06-6889-5777

U R L  https://www.fit-works.co.jp/

2023 年 11 月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2024 年１月 15 日公表の 2023 年 11 月期（2022 年 12 月１日～2023 年 11 月 30 日）決算において、

2023 年 1 月 16 日に公表しました 2023 年 11 月期通期の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じま

したのでお知らせ致します。

１．業績予想との差異について

2023 年 11 月期通期個別業績予想との差異（2022 年 12 月１日～2023 年 11 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,500 182 184 120 604 円 47 銭

今回実績値（Ｂ） 1,723 182 183 129 647 円 42 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 223 0 △1 9

増減率（％） 14.9 0.2 △0.4 7.1

（ご参考）前期実績

（2022 年 11 月期）
1,459 182 186 122 612 円７銭

２．差異の理由

2023 年 11 月期通期業績におきまして、営業利益、経常利益及び当期純利益は概ね予想通りの結果と

なりましたが、売上高が予想を上回りました。

これは、大規模病院における IT サービス需要の堅調な回復と拡大を背景に大型案件のハードウェア

並びにソフトウェア販売が増加したことによるものであります。なお、利益面につきましては、大型案

件により増収となったハードウェア並びにソフトウェア販売の利益率が低かったことに加え、顧客対応

に必要な技術者の追加採用や教育投資に伴うコストの増加により増益にいたりませんでした。

当社では、今後とも大型案件で培ってきた技術力を活かし、事業革新、人財投資、DX 事業化の三つ

を柱に、売上基盤の拡大を図るとともに、効率的な業務運営を推進し、中長期的に安定した経営基盤を

構築して参ります。

以上